
Schema di delibera di adesione a Lega dei Comuni 

COMUNE DI … … … … … … … … … . .  

Provincia di …………… 

OGGETTO: ADESIONE PER L’ANNO 2021 ALL’ASSOCIAZIONE “LEGA DEI COMUNI” 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di aderire per l’anno 2021 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI” con sede 
in Pavia in via Roma n. 10; 

Rilevato che trattasi di Associazione senza scopo di lucro che ha come fine statutario 
«l’assistenza tecnico-giuridica ed amministrativa, la promozione di iniziative culturali, di 
incontri e convegni su materie specifiche anche attraverso corsi formativi e mediante la 
pubblicazione di opuscoli e bollettini informativi, a favore degli Enti Locali»; 

Ritenuto opportuno e conveniente aderire all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, tenendo 
conto che la quota annuale di adesione di questo Comune è stabilita in € ………… e che
l’adesione stessa consentirà al Comune, oltre che di concorrere attivamente alle scelte
programmatiche dell’Associazione, di avvalersi dei servizi e dei benefici previsti per gli 
aderenti; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile …………; 

Con voti ………… 

DELIBERA 

1. l’adesione per l’anno 2021 all’Associazione “LEGA DEI COMUNI”, al fine di avvalersi delle
iniziative e dei servizi previsti dallo Statuto dell’Associazione; 

2. il versamento è da effettuare sul c/c bancario codice IBAN IT69 F030 6911 3031 0000 0006
177 presso la BANCA INTESA SANPAOLO - Filiale n. 3 di Pavia C.so Cavour n. 11- intestato a
LEGA DEI COMUNI codice fiscale 02562400180. 

3. di far fronte alla spesa di € …………, relativa alla quota associativa per il 2021, con i fondi
dell'apposito stanziamento del bilancio ………… 


	LA GIUNTA COMUNALE

